
COMUNE DI VEZZA D’OGLIO 
Provincia di Brescia 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

Deliberazione numero 53 del 16 Luglio 2025 

Oggetto: Realizzazione dell’impermeabilizzazione della vasca dell’acquedotto in 

località Plas di San Giovanni in comune di Vezza d’Oglio (BS). Approvazione del 

progetto esecutivo predisposto dall’Ufficio Tecnico Comunale. 

L'anno duemilaventicinque addi 16 del mese di luglio alle ore 17:00 nella sala 

delle adunanze. 

All'appello risultano: 

Presente | Assente 

GREGORINI PAOLO GUERINO Sindaco Si 

BONAVETTI ELENA Assessore Sl 

BONAVETTI LORIS RINALDO Assessore SI 

Totali 3 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. Fabio Gregorini il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Gregorini Paolo Guerino, Sindaco, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato. 



Deliberazione della Giunta comunale n. 53 del 16 luglio 2025 

Oggetto: Realizzazione dell’impermeabilizzazione della vasca dell’acquedotto in 
località Plas di San Giovanni in comune di Vezza d'Oglio (BS). Approvazione del 
progetto esecutivo predisposto dall’Ufficio Tecnico Comunale. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: . 

s nel periodo estivo l’incremento della popolazione presente sul territorio Comunale dovuto all' 
afflusso turistico determina una maggior richiesta di acqua potabile; 

¢ la vasca di carico dell'acquedotto in località Plas di San Giovanni presenta delle perdite ed una 
delle due vasche (la principale di circa 2/3 del volume complessivo) che formano il serbatoio non 

risulta al momento utilizzabile in quanto durante le operazioni di carico la stessa presenta perdite 
considerevoli; 

* necessita porre rimedio alla situazione riscontrata al fine garantire la scorta idrica e la corretta 

distribuzione dell'acqua potabile alla zona del villaggio turistico di Val Paghera e della parte bassa 
dell'abitato di Vezza d’Oglio; 

¢ l’Amministrazione Comunale intende pertanto procedere al ripristino della vasca di carico 
dell'acquedotto in località Plas di San Giovanni mediante I'esecuzione dellimpermeabilizzazione 
della stessa; 

¢ ['Ufficio Tecnico Comunale ha predisposto il progetto per la sistemazione dell'opera di 
urbanizzazione costituita dalla vasca al fine di garantirne il pieno funzionamento; 

* le opere sono previste nel bilancio di previsione 2025/2027, approvato dal Consiglio comunale in 
data 28/02/2025, deliberazicne n. 7; 

¢ l'opera trova copertura finanziaria al capitolo 20804202/1, del bilancio di previsione per I'anno in 
corso, in gestione competenza; 

Visto il D. Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione delf'articolo 1 della 
legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

Valutata nello specifico la necessita di procedere alla realizzazione di: 

- Opere di urbanizzazione consistenti nellimpermeabilizzazione delle pareti e del fondo delle due 
vasche di carico dell’acquedotto in localita Plas di San Giovanni; 

Visto il progetto esecutivo, predisposto dailUfficio Tecnico Comunale, depositato al protocollo 
comunale n.6012 del 15/07/2025, composto dalla seguente documentazione: 

- Relazione tecnico illustrativa; 
- Computo metrico; 
- Foglic petti e condizioni; 
- Elenco prezzi, 

dal quale si evidenzia una spesa complessiva pari ad € 12.000,00 di cui € 9.870,00 per opere ed 
oneri della sicurezza ed € 2.130,00 per somme a disposizione del’Amministrazione; 

Precisato che in relazione alla presente proposta di deliberazione, formata e sottoposta alla Giunta 

Comunale per I'adozione, sono stati resi i pareri favorevoli di cui all'art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 

267/2000 dal Responsabile del servizio lavori pubblici in ordine alla regolaritd tecnica e dal 
Responsabile della Ragioneria dell’ente in ordine alla regolarita contabile; i pareri sono allegati alla 
deliberazione; 

con voti unanimi, favorevoli espressi nelle forme di legge 

DELIBERA 

1. di approvare il progetto esecutivo degli ‘Realizzazione impermeabilizzazione vasca di 

acquedotte in localitd Plas di san Giovanni in comune di Vezza d'Oglio (BS)”, redatto 



N
 

o
 

dall'Ufficic Tecnico Comunale, dal quale si evidenzia che limporto complessivo per la 
realizzazione dei lavori è pari ad € 12.000,00 di cui: 

e €9.870,00 (per lavori a base d'asta € 9.570,00 e per oneri della sicurezza € 300,00); 

e €2130,00 per somme a disposizioni del’amministrazione; 
composto dalla documentazione elencata in premessa depositata al protocollo comunale n. 6012 

del 15/07/2025; 

Di dare atto che il personale dell'Ufficio Tecnico Comunale provvedera all'espletamento delle 

procedure per l'affidamento dei lavori, in coordinamento con gli altri uffici preposti ed a curarne lo 

svolgimento in conformita alle norme vigenti; 

di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento il dipendente dell’Ufficio Tecnico e 
Responsabile de! Procedimento per il Servizio Manutentivo Ing. Davide Guizzardi; 

di dare atto che la copertura finanziaria dellintervento & prevista al capitolo 20904202/1 del 

bilancio di previsione per I'anno in corso, finanziate con fondi propri; 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 

4°, del T.U.EE.LL., previa separata ed unanime votazione. 

di dare altresi atto, ai sensi dellart. 3 della Legge n. 241/1890 e s.m.i. sul procedimento 
amministrativo, che qualungue soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga 
dallo stesso direttamente leso, pud proporre ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale 
di Brescia al quale possibile rappresentare i propri rilievi, in ordine alla legittimita del presente 
atto, entro 60 giorni dall'ultimo di pubblicazione all'Albo Pretorio. 



Deliberazione della Giunta comunale n. 53 del 16 luglio 2025 

Oggetto: Realizzazione dell’impermeabilizzazione della vasca dell’acquedotto in 
località Plas di San Giovanni in comune di Vezza d’Oglio (BS). Approvazione del 

progetto esecutivo predisposto dall’Ufficio Tecnico Comunale. 

Parere espresso ai sensi dell’articolo 49, comma 1 

del decreto legislativo 18 agosto 2000, numero 267. 

Il sottoscritto Segretario comunale, in luogo del Responsabile del Servizio Lavori 

Pubblici (Sindaco), ai sensi dell'art. 8, comma 2 del vigente Regolamento comunale dei 

controlli interni, approvato con deliberazione consigliare n. 04 del 21/03/2013, esprime 

parere favorevole in ordine alla regolaritd tecnica della presente proposta di 

deliberazione. 

ihi dott. Fabio) 
ot 

Il sottoscritto Responsabile dell’ufficio di ragioneria, ai sensi dell'articolo 49, comma 1, del 

decreto legislativo 18 agosto 2000, numero 267, esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarita contabile della presente proposta di deliberazione. 

orini Fabio) 
nu/\. 



Letto, confermato e sottoscritto. 

IL SINDACO 
? uerino, regonnl 

W 1 

IL SEGRETRRIO COMUNALE 
(Dott. Fgbio Gregorini) 

00, 

1 

‘ REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

1l sottoscritto, visti gli atti d'ufficio, 

. ATTESTA 

- che copia per immagine su supporto informatico firmata digitalmente dell'originale analogico della 

presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nell'albo 

elettronico pubblicato sul sito internet istituzionale di questo Comune www.comune.vezza-d-oglio.bs.it (art. 
32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69); 

- che la presente deliberazione & stata compresa nellelenco n.22]| , in data odierna, delle 
deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125, À n. 267/2000). 

U 
Dalla residenza comunale, Èì ....... .a 1 LUE;ZUZJ .............. 

Il Segretario comunale 

(Dott, W&gonm) 

_ CERTIFICATO DI ESECUTIVITA 

1l sottoscritto, visti gli atti d'ufficio, 
ATTESTA 

0 che copia per immagine su supporto informatico firmata digitalmente dell'originale analogico della 

presente deliberazione è stata affissa nell'albo elettronico pubblicato sul sito internet istituzionale di questo 

Comune www.comune.vezza-d-oglio.bs.it per quindici giorni consecutivi dal . al 

e che la presente deliberazione: 

0 & divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni dall'ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000); 

o e stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dellart. 134, comma 4, D. Lgs. n. 267/2000. 

Dalla residenza comunale, lì 

1| Segretario comunale 
ai (Dott. Fabio Gregorini) 

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

Vezza D'Oglio, lì 

1l Segretario comunale 

(Dott. Fabio Gregorini) 


		2025-07-31T09:59:15+0000
	Anna Donati




